
PTÁCI A SKLA

JAK MŮŽE POMOCI 
KAŽDÝ Z NÁS 

!Alžběta Dřevová
firemní fundraising 
kancelář České společnosti ornitologické



AKTUÁLNÍ STUDIE:
 PROBLÉM JE VĚTŠÍ, NEŽ SE ODHADOVALO

mortalita jako následek
nárazu do skla:

dříve - odhad miliarda
ptáků ročně celosvětově

studie srpen 2024 -
miliarda ročně jen v USA



TOTO
NENÍ
ŘEŠENÍ

SILUETA
DRAVCE

NEFUNGUJE



UKÁZKY FUNKČNÍHO ŘEŠENÍ - PTÁCI A SKLA

nové pražské zastávky ZOO Praha zastávky MHD Český Krumlov



TÝDEN SKLENĚNÉHO ZABIJÁKA

každoroční podzimní kampaň

letos zapojení dobrovolníků pro
monitoring vytipovaných budov v
Praze - děkujeme

rostoucí tendence záznamů
“mrtvý/zraněný pod skleněnou
plochou” v databázi Avif

září - listopad 2022  18 záznamů
září - listopad 2023  37 záznamů
září - listopad 2024  60 záznamů



PROČ NÁLEZY FOTIT A ZADÁVAT DO AVIFU

přihlásit se 
vložit pozorování
 aktivita “mrtvý nebo
zraněný pod skleněnou
plochou” 
přidat foto i s budovou

POMŮŽETE:
VYTIPOVAT RIZIKOVÉ OBJEKTY
PRO JEDNÁNÍ S
PROVOZOVATELEM BUDOVY
POSKYTNOUT DŮKAZY, ŽE KE
KOLIZÍM OPRAVDU DOCHÁZÍ





DOTAČNÍ TITUL
AOPK 

výše podpory - až 100 % nákladů 
žádat může každý

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva


DĚKUJI ZA POZORNOST

LinkedIn: Alžběta Dřevová
mail: drevova@birdlife.cz




